
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionareaa Produse alimentare pentru perioada 01.09.2023- 31.12.2023 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante IP Gimnaziul din s. Cazaclia 

2. IDNO 1011601000653 

3. Adresa s. Cazaclia, str. Puskin, 139 

4. Numărul de telefon/fax 029167240 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante shkola1_06@mail.ru 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)____________________________________________

____________________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
N

r. 

cr

t. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Uni

tate

a de 

măs

ură 

Cant

itate

a 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de 

referinţă 

Valoar

ea 

estimat

ă 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

  Lotul 1 Молочные 

продукты 

    

1 
15500000-3 Молоко 2,5% - 1л. л 676 

Пастеризованное 2,5 % 

жирности.  Пакет по 1,0 л.  

 

2 
15542000-9 Творог свежий 9%, 500 гр шт 322 

Творог 9% жирности. 

Фасовка по 0,5 кг 

 

3 
15512000-0 

Масло Крестьянское 

72,5% 
кг 65 

Масло сливочное 72,5% 

жирности.  В коробах по 5 кг. 

 

4 
15500000-3 Сметана 10%, 500 гр. шт 65 

Сметана 10% жирности. 

Пакет по 0,5 л. 

 

 

5 

 

15551300-8 Йогурт 2,5 % ,100г шт 3220 

Йогурт с различными 

фрукт.наполн. с массовой 

долей жира 2,5 % ,100г 

 

Valoarea estimativă totală                                                                                                             47000 



  Lotul 2 Различные 

продукты 
   

 

1 15112000-6 Мясо куриное – 

грудинка, охлажденное 
кг 460 

Охлажденное, свежее, в 

вакуумной упаковке, без костей. 

ПП №520 от 22.06.2010 

 

2 1500000-8 

Рыба Молочный хек 

замороженный без 

головы 

кг 184 

Рыба Молочный хек 

замороженный без головы 

(среднего размера) 

 

3 15500000-3 

Сыр 

твердый,натуральный, 

Российский, без 

трансжиров, не менее 

40% жирности  

шт 65 

в/сорт (не острый) без 

растит. жиров, фасов. По 5-6 

кг. 

 

4 15613000-8 
Крупа гречневая 

(ядрица) 
кг 165 Высший сорт. Фасовка по 1 кг. 

 

5 15613000-8 
Рис круглый (экстра), 

фас. по 1кг 
кг 90 Высший сорт. Фасовка по 1 кг. 

 

6 15613000-8 
Крупа пшеничная 

(Арнаутка), фас. по 1кг 
кг 50 Высший сорт. Фасовка по 1 кг. 

 

7 15331133-8 
Крупа манная, фас. по 

1кг 
кг 80 Высший сорт. Фасовка по 1 кг. 

 

8 15850000-1 Макаронные изделия кг 110 
Из твердых сортов, группа А. 

Фасованная в пакете по 1 кг, в 

ассортименте. 

 

9 
15421000-5 Масло растительное, 

рафинированное 
кг 115 Бутылка пластиковая 5 литров.  

 

10 15321000-4 Сок фруктовый л. 700 В тетрапаках по 1 литр РМ  

11 15831000-2 Сахар-песок кг 150 В/с,  фасовка в пакете по 1 кг   

12 15863200-7 

Чай черный, байховый , 

крупнолистовой, 

майский 

кг 200 Пачка по 100 г.  
 

13 03142500-3 
Яйцо куриное 

диетическое 
шт. 1700 

В/с, категор. B, диетическое, вес  

не менее 63 гр. 
 

14 15000000-8 Зеленый горошек шт 87 Ж/б. банка, 0,425 кг  

15 15331428-3 
Томат-паста 25 %, 0,720 

кг 

ж.б

ан 
30 

25%, массовой долей сухих 

веществ, в стекло банках по 

0,720 кг 

 

16 15612100-2 Мука пшеничная ст.б 30 Высший сорт. Фасовка по 1 кг.  

17 15870000-7 Лавровый лист пач. 15 Упаковка 10 гр.  

18 15800000-6 Перец черный горошек шт 22 Упаковка 100 гр.  

19 15872400-5 Соль йодированная шт 50 Упаковка 1 кг.  

20 

15800000-6 

Повидло яблочное шт 40 

Высший сорт с массовой 

долей сухих веществ 25%, 

банка стеклянная 720 гр. 

GOST 6929-88 

 

21 
15111100-0 

Мясо говядины кг 184 
Свежее, охлажденное, без 

костей 
 

22 

1500000-8 Шпроты 

консервированные 0,240 

кг 

Кор

. 
200 

Шпроты консервированные 

0,240 кг. Упакованные в 

консервные коробки. 

 

23 

1500000-8 

Скумбрия в масле 0,240 кор 267 

Cкумбрия консервированная 

0,240 кг. Упакованные в 

консервные коробки. 

 

24 
15870000-7 Приправа 15 овощей 

 
шт 15 Пачка 70 гр. 

 



25 

1500000-8 

Огурцы маринованные шт 15 

Высший сорт с массовой 

долей сухих веществ 25 %, 

банка стекляная 720 гр. 

GOST 6929-88 

 

Valoarea estimativă totală                                                                                                             144000 

 

  Lotul 3 Хлеб и 

хлебобулочные изделия 
   

 

1 

15811100-7 

Хлеб белый из 

пшеничный муки в/с 

550г (батон) нарезанный, 

упакованный 

шт 1974 

Хлеб белый пшеничный, 

Батон нарезной, в/с, 550 гр., 

в пищевой упаковке.  

 

2 
15811200-8 Круассан с шоколадом шт 2070 

Высший сорт. В целоф. 

Пакете, вес 0,065 кг. 

 

3 
15811200-8 

Булочка сдобная с 

повидлом  
шт 1610 

Высший сорт. В целоф. 

Пакете 80 гр. 

 

Valoarea estimativă totală                                                                                                             31400 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate 01.09.2023-31.12.2023 la 

solicitarea autorității contractante, conform specificații tehnice din anunț, pe adresa: s. 

Cazaclia, str. Puskin 139 

11. Termenul de valabilitate a contractului_____________________________________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1  
Formularul Standart al Documentului 

Unic de Achizitii European 
Original, confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 

2  Cerere de participare 

Anexa nr.7, ORDIN MINISTERUL 

FINANŢELOR nr. 115  din  15.09.2021. 

Confirmata prin semnatura si stampila 

participantului 

Obligatoriu 

3. Specificaţii de preţ Anexa nr.23, ORDIN MINISTERUL 

FINANŢELOR nr. 115  din  15.09.2021. 

Confirmata prin semnatura si stampila 

participantului.  

Obligatoriu 

4  Specificatia tehnica  

Anexa nr.22, ORDIN MINISTERUL 

FINANŢELOR nr. 115 din  15.09.2021. 

Original, confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii Participantului 

Obligatoriu 

5  
Informatii generale despre 

participant 
Original, confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 

6  
Certificat/Decizie/Extras de 

inregistrare a intrepriderii 
Copie, confirmat prin aplicarea stampilei 

si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 



7  Certificat de detinere a contului bancar 
Original sau copie, confirmat prin 

stampila si semnatura participantului 
Obligatoriu 

8  

Certificat privind lipsa sau existenta 

datoriilor fata de Bugetul Public 

National eliberat de Serviciul Fiscal de 

Stat al Republicii Moldova 

Original, confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 

9  
Ultimul Raport Financiar, vizat si 

inregistrat de organele competente 
Copie, confirmat prin aplicarea stampilei 

si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 

10  
Autorizatie sanitar-veterinara de 

functionare 
Copie, confirmat prin aplicarea stampilei 

si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 

11  
Autorizatie sanitar-veterinara pentru 

unitatile de transport 
Copie, confirmat prin aplicarea stampilei 

si semnaturii Participantului 
Obligatoriu 

12  
Certificat de Conformitate/Declaratia 

de conformitate sau inofensivitate la 

toate produsele 

Copie, eliberat de Organul Nationalde 

Verificare a conformitatii 

produselorconfirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii Participantului 

Obligatoriu 

13 Declaraţie privind valabilitatea ofertei 

(anexa nr. 8) 

Original. Confirmata prin semnatura 

electronica 

Obligatoriu 

14 DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE Anexa nr. 2 la Regulamentul cu 

privire la achizițiile publice de 

valoare mică 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)___________________________________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_______________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului prețul cel mai scăzut 

 17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi 

ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) Informația o gîsiți in SIA RSAp 

- pe: (data) Informația o gîsiți in SIA RSAp 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau cererile de 

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP” 
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP” 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare e limba de 

stat 
23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru Uzun Anna. 


		2023-08-25T14:09:13+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




